

Auszug

<u>aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Kulturausschusses vom 03.02.2021:</u>

zu 4.1 Aufstellung der Bronzeplastik Christian Wolff von Professor

Bernd Göbel

Vorlage: VII/2020/02058

Abstimmungsergebnis: mehrheitlich zugestimmt

Beschlussempfehlung:

- 1. Der Stadtrat beschließt, die Plastik "Christian Wolff" von Professor Bernd Göbel auf dem Platz Kleiner Berlin vor dem Christian-Wolff-Haus aufzustellen.
- 2. Der Stadtrat beschließt, die Plastik "Christian Wolff" von Professor Bernd Göbel als Schenkung der Initiativgruppe e.V. anzunehmen.

F.d.R.	
 Sarah Lange	
Stelly. Protokollführerin	



Auszug

<u>aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Kulturausschusses vom</u> 03.02.2021:

zu 5.1 Antrag der Fraktionen DIE LINKE, MitBürger & Die Partei und SPD zur Namensgebung des neuen Planetariums am Holzplatz Vorlage: VII/2019/00401

Abstimmungsergebnis: mehrheitlich zugestimmt mit Änderungen

Beschlussempfehlung:

- **1.** Der Stadtrat beschließt, dass das neue Planetarium am Holzplatz mit seiner voraussichtlichen Eröffnung im Jahr 2021 den Namen "Planetarium Halle (Saale) Sigmund Jähn" erhält.
- 2. Für eine kritische Würdigung wird die Biographie Sigmund Jähns im Kontext des politischen Systems der Deutschen Demokratischen Republik umfassend analysiert und aufgearbeitet. Die Ergebnisse werden in einer dafür geeigneten Form am/im Planetarium für die Öffentlichkeit dargestellt. Gleiches gilt für die Produkte der Öffentlichkeitsarbeit, z.B. Homepage des Planetariums, Flyer, usw.

F.d.R.	
Sarah Lange	
Stellv. Protokollführerin	



Auszug

<u>aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Kulturausschusses vom</u> 03.02.2021:

zu 5.1.1 Änderungsantrag der CDU-Fraktion zum Antrag der Fraktionen DIE LINKE,Bündnis 90/ DIE GRÜNEN, MitBürger & Die Partei, SPD und Freie Demokraten zur Namensgebung des neuen Planetariums am Holzplatz

Vorlage: VII/2020/01953

<u>Abstimmungsergebnis:</u> zurückgezogen

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt, dass das neue Planetarium am Holzplatz nach der Eröffnung den Namen Judith Resnik trägt.

F.d.R.	
Sarah Lange	
Stelly Protokollführerin	



Auszug

<u>aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Kulturausschusses vom</u> 03.02.2021:

zu 5.1.2 Änderungsantrag der AfD-Stadtratsfraktion zum Antrag der Fraktionen DIE LINKE, Bündnis 90/ DIE GRÜNEN, MitBürger & Die Partei, SPD und Freie Demokraten zur Namensgebung des neuen Planetariums am Holzplatz
Vorlage: VII/2020/02030

<u>Abstimmungsergebnis:</u> mehrheitlich abgelehnt

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt, dass das neue Planetarium am Holzplatz mit seiner voraussichtlichen Eröffnung im Jahr 2021 den Namen "Planetarium Halle (Saale) - Sigmund Jähn" "Alfred Weigert-Planetarium Halle (Saale)" erhält.

F.d.R.	
Sarah Lange	
Stellv. Protokollführerin	



Auszug

<u>aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Kulturausschusses vom</u> 03.02.2021:

zu 5.1.3 Änderungsantrag der Fraktion Freie Demokraten (FDP) zu Antrag der Fraktionen DIE LINKE, CDU, Bündnis 90/ DIE GRÜNEN, MitBürger & Die Partei, SPD und Freie Demokraten zur Namensgebung des neuen Planetariums am Holzplatz (VII/2019/00401) Vorlage: VII/2020/01934

Abstimmungsergebnis: mehrheitlich abgelehnt

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt, dass für das neue Planetarium am Holzplatz mit seiner voraussichtlichen Eröffnung im Jahr 2021 den Namen "Planetarium Halle (Saale) - Sigmund Jähn" erhält. eine öffentliche Ausschreibung und Vergabe der Namensrechte gegen Entgelt erfolgt. Die Erlöse sollen in zusätzliche Bildungsangebote für Kinder und Jugendliche im Produkt 1.28105 fließen.

F.d.R.	
Sarah Lange	
Stelly. Protokollführerin	



Auszug

<u>aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Kulturausschusses vom</u> 03.02.2021:

zu 5.1.4 Änderungsantrag der Fraktion Hauptsache Halle zum Antrag der Fraktionen DIE LINKE, CDU, Bündnis 90/ DIE GRÜNEN, MitBürger & Die Partei, SPD und Freie Demokraten zur Namensgebung des neuen Planetariums am Holzplatz Vorlage: VII/2020/01926

<u>Abstimmungsergebnis:</u> mehrheitlich abgelehnt

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt, dass das neue Planetarium am Holzplatz mit seiner voraussichtlichen Eröffnung im Jahr 2021 den Namen "Planetarium Halle (Saale) - Sigmund Jähn" "Neil Armstrong-Planetarium Halle (Saale)" erhält.

F.d.R.	
Sarah Lange	
Stelly, Protokollführerin	



Auszug

<u>aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Kulturausschusses vom</u> 03.02.2021:

zu 5.1.5 Änderungsantrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zum Antrag der Fraktionen DIE LINKE, MitBürger & Die PARTEI und SPD zur Namensgebung des neuen Planetariums am Holzplatz; VII/2019/00401 Vorlage: VII/2021/02234

Abstimmungsergebnis: mehrheitlich zugestimmt

Beschlussempfehlung:

- **3.** Der Stadtrat beschließt, dass das neue Planetarium am Holzplatz mit seiner voraussichtlichen Eröffnung im Jahr 2021 den Namen "Planetarium Halle (Saale) Sigmund Jähn" erhält.
- 4. Für eine kritische Würdigung wird die Biographie Sigmund Jähns im Kontext des politischen Systems der Deutschen Demokratischen Republik umfassend analysiert und aufgearbeitet. Die Ergebnisse werden in einer dafür geeigneten Form am/im Planetarium für die Öffentlichkeit dargestellt. Gleiches gilt für die Produkte der Öffentlichkeitsarbeit, z.B. Homepage des Planetariums, Flyer, usw.

F.d.R.		
Sarah	Lange	
Stelly	Protokollführerin	



Auszug

<u>aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Kulturausschusses vom</u> 03.02.2021:

zu 5.2 Antrag der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zur Förderung des Senders Radio Corax 2021-2025 Vorlage: VII/2020/02090

Abstimmungsergebnis: vertagt

Beschlussvorschlag:

- Der Stadtrat beschließt für die Haushaltsjahre 2021 bis 2025 die Gewährung einer Zuwendung für den Sender Radio Corax in Höhe von 25.000 € pro Jahr für den laufenden Betrieb.
- 2. Die Auszahlung erfolgt für den o.g. Zeitraum aus dem Produkt 1.28102 Pflege von Kunst und Kultur hier: Projektförderung für kulturelle Zwecke, Sonstige Bereiche Musik, Literatur, Bildende Kunst, Kulturveranstaltungen und weitere Initiativen.
- 3. Der Stadtrat beauftragt die Verwaltung, einen Zuwendungsvertrag für die Jahre 2021 bis 2025 mit Radio Corax abzuschließen.

F.d.R.	
 Sarah Lange	
Stelly. Protokollführerin	1